
Úřad vlády České republiky 
Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace 

 

 

  Stránka 1 z 3 

Zápis z hlasování per rollam  

předsednictva Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

ve dnech 8. až 11. září 2023 

 
Předsednictvo Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „pRVVI“): 

Mgr. Helena Langšádlová, předsedkyně 
prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc., 1. místopředseda  
prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c., místopředseda 
prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.D., místopředseda 
 
Přehled hlasování jednotlivých členů předsednictva Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
je součástí zápisu (příloha č. 1). 
 
 

1. VYHLÁŠENÍ HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 
 
V pátek 8. září 2023 bylo po domluvě s předsedkyní pRVVI a v souladu s čl. 4 odst. 8 
Jednacího řádu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) vyhlášeno hlasování 
per rollam o aktualizovaném návrhu celkové výše výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace 2024 (viz příloha č. 2). 
 
Hlasování probíhalo elektronicky v termínu 8. – 11. září 2023 do 12:00 hod. Členové pRVVI 
měli v uvedeném termínu zaslat své vyjádření, zda souhlasí, nesouhlasí či se zdržují na e-
mailové adresy slavikova.jitka@vlada.cz, v kopii moravcova.lenka@vlada.cz 
a kapucian.ales@vlada.cz. 
 

2.  NÁVRH USNESENÍ 
 
„Předsednictvo Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 

1. se seznámilo s informacemi ministryně pro vědu, výzkum a inovace 
a předsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace o aktuálním stavu 
projednávání návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace na rok 2024 a výhledem na léta 2025 a 2026; 
 

2. bere na vědomí aktualizovaný návrh celkové výše výdajů státního rozpočtu 
České republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace na rok 2024, včetně 
členění na jednotlivé rozpočtové kapitoly, který byl připraven v rámci 6. běhu 
přípravy státního rozpočtu; 
 

3. apeluje na vládu České republiky, aby dlouhodobě usilovala o navýšení výdajů 
státního rozpočtu České republiky na oblast výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací, která je jednou ze zásadních strategických investic do budoucnosti 
naší země.“ 

 
3. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

 
Dne 11. září 2023 v 11:30 bylo hlasování ukončeno. 
 



Úřad vlády České republiky 
Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 

Zápis z hlasování per rollam pRVVI ve dnech 8. - 11. září 2023 Stránka 2 z 3 

O návrhu usnesení hlasovali všichni členové pRVVI, pro návrh usnesení se vyslovili všichni 
čtyři hlasující (zaslali souhlasné vyjádření). Nikdo nebyl proti návrhu, nikdo se nezdržel. 
Detailní přehled hlasování viz příloha č. 1 zápisu.  
 
 

Údaje o hlasování 
Počet členů pRVVI 4 
Hlasovalo 4 
Nehlasovalo 0 
Souhlas 4 
Nesouhlas 0 
Zdrželo se 0 

 
 

4. PŘIPOMÍNKY 
 
Bez připomínek. 

 
 
5. VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 
 
Souhlas s návrhem usnesení vyslovila nadpoloviční většina všech členů pRVVI. 
NÁVRH USNESENÍ BYL SCHVÁLEN. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 11. září 2023                                                   PhDr. Jitka Slavíková 

                                                                                                  ředitelka odboru podpory Rady 



Úřad vlády České republiky 
Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

 

 

Zápis z hlasování per rollam pRVVI ve dnech 8. - 11. září 2023 Stránka 3 z 3 

Příloha č. 1 

 
 

PŘEHLED HLASOVÁNÍ PER ROLLAM JEDNOTLIVÝCH ČLENŮ 
PŘEDSEDNICTVA RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

 
V období 8. – 11. září 2023 

 
 
 

Předsedkyně Rady Mgr. Helena Langšádlová - souhlasí (08. 09. 2023, 17:46 hodin) 

1. místopředseda Rady prof. Homola – souhlasí (08. 09. 2023, 18:54 hodin) 

místopředseda Rady prof. Mařík – souhlasí (09. 09. 2023, 10:10 hodin) 

místopředseda Rady prof. Polívka – souhlasí (09. 09. 2023, 09:58 hodin) 



STÁTNÍ ROZPOČET 2023, návrh rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu 2025 a 2026 Příloha č. 2

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE

K A P I T O L A 

skutečnost 2021 skutečnost 2022 SR 2023
SR  2024               

návrh dne 
8.9.2023

SDV 2025                                     
návrh                             

dne 8.9.2023

SDV 2026                                     
návrh                             

dne 8.9.2023

Úřad vlády ČR 59 499 837 66 682 063 70 112 910 69 964 282 69 964 282 69 964 282
v tom: institucionální výdaje 59 499 837 66 682 063 70 112 910 69 964 282 69 964 282 69 964 282

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0

Ministerstvo zahraničních věcí 31 484 000 34 632 400 34 632 400 31 169 160 31 169 160 31 169 160

v tom: institucionální výdaje 31 484 000 34 632 400 34 632 400 31 169 160 31 169 160 31 169 160

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0

Ministerstvo obrany 230 691 181 307 648 431 446 689 631 440 796 161

národní zdroje 230 691 181 306 769 518 443 632 984 439 417 461 439 417 461 439 417 461

v tom: institucionální výdaje 96 808 833 115 092 843 110 392 984 106 177 461 106 177 461 106 177 461
účelové výdaje 133 882 348 191 676 675 333 240 000 333 240 000 333 240 000 333 240 000

zahraniční zdroje *) 0 878 914 3 056 647 1 378 700 1 378 700 1 378 700
Ministerstvo práce a sociálních 
věcí

85 657 673 94 489 096 85 000 000 85 462 500 85 462 500 85 462 500

v tom: institucionální výdaje 85 657 673 94 489 096 85 000 000 85 462 500 85 462 500 85 462 500

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0

Ministerstvo vnitra 761 445 881 724 729 065 852 501 120 743 863 217 743 863 217 743 863 217

v tom: institucionální výdaje 134 716 620 131 042 292 154 501 120 120 663 217 120 663 217 120 663 217

účelové výdaje 626 729 261 593 686 773 698 000 000 623 200 000 623 200 000 623 200 000

Ministerstvo životního prostředí 287 474 694 301 529 080 296 154 363 266 538 927 266 538 927 266 538 927

v tom: institucionální výdaje 284 719 927 294 338 748 296 154 363 266 538 927 266 538 927 266 538 927

účelové výdaje 2 754 767 7 190 332 0 0 0 0

Grantová agentura ČR 4 530 292 879 4 461 512 912 4 657 413 025 4 600 000 000 4 600 000 000 4 600 000 000

v tom: institucionální výdaje 138 777 794 124 215 381 126 484 639 109 841 581 109 841 581 109 841 581

účelové výdaje 4 391 515 085 4 337 297 531 4 530 928 386 4 490 158 419 4 490 158 419 4 490 158 419
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu

4 507 464 400 5 775 767 521 5 638 946 334 3 650 000 000

národní zdroje 1 620 598 900 1 674 974 960 1 288 946 334 1 200 000 000 1 200 000 000 1 200 000 000

v tom: institucionální výdaje 547 083 935 823 622 160 546 732 442 492 009 198 492 009 198 492 009 198

účelové výdaje 1 073 514 965 851 352 800 742 213 892 707 990 802 707 990 802 707 990 802

zahraniční zdroje *) 2 886 865 500 4 100 792 561 4 350 000 000 2 450 000 000

Ministerstvo dopravy 93 906 600 97 662 864 97 662 864 87 896 578 87 896 578 87 896 578

v tom: institucionální výdaje 93 906 600 97 662 864 97 662 864 87 896 578 87 896 578 87 896 578

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0

Ministerstvo zemědělství 1 163 568 002 1 185 221 094 1 175 491 760 1 071 232 584 1 071 232 584 1 071 232 584

v tom: institucionální výdaje 563 631 986 586 486 515 575 491 760 531 232 584 531 232 584 531 232 584

účelové výdaje 599 936 016 598 734 579 600 000 000 540 000 000 540 000 000 540 000 000
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

19 960 267 138 18 434 434 709 20 305 478 901 20 470 307 525

národní zdroje 14 758 895 052 15 185 974 945 16 085 870 901 16 847 975 525 16 847 975 525 16 847 975 525

v tom: institucionální výdaje 10 415 165 627 11 126 958 144 11 923 102 810 12 501 337 725 12 501 337 725 12 501 337 725

účelové výdaje 4 343 729 425 4 059 016 801 4 162 768 091 4 346 637 800 4 346 637 800 4 346 637 800

zahraniční zdroje *) 5 201 372 086 3 248 459 764 4 219 608 000 3 622 332 000

Ministerstvo kultury 522 944 758 510 265 883 506 240 978 460 112 881 460 112 881 460 112 881

v tom: institucionální výdaje 134 072 758 169 447 883 168 429 978 151 583 881 151 583 881 151 583 881

účelové výdaje 388 872 000 340 818 000 337 811 000 308 529 000 308 529 000 308 529 000

Ministerstvo zdravotnictví 1 749 677 632 1 882 174 146 1 826 098 640 1 843 274 915 1 843 274 915 1 843 274 915

v tom: institucionální výdaje 720 223 885 742 406 627 783 476 974 704 915 416 704 915 416 704 915 416

účelové výdaje 1 029 453 747 1 139 767 519 1 042 621 666 1 138 359 499 1 138 359 499 1 138 359 499

Ministerstvo spravedlnosti **) 5 624 172 6 563 661 0 0 0 0

v tom: institucionální výdaje 5 444 916 6 384 405 0 0 0 0

účelové výdaje 179 256 179 256 0 0 0 0

Český úřad zeměměřický a 
katastrální

0 0 0 13 032 124 13 032 124 13 032 124

v tom: institucionální výdaje 0 0 0 13 032 124 13 032 124 13 032 124

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0
Ústav pro studium totalitních 
režimů **)

6 934 750 0 0 0 0 0

v tom: institucionální výdaje 0 0 0 0 0 0

účelové výdaje 6 934 750 4 844 029 0 0 0 0

Akademie věd ČR 6 948 293 895 7 099 901 235 7 177 502 810 7 642 481 529

národní zdroje 6 947 933 945 7 099 801 274 7 177 109 835 7 642 170 393 7 642 170 393 7 642 170 393

v tom: institucionální výdaje 6 947 933 945 7 099 801 274 7 177 109 835 7 642 170 393 7 642 170 393 7 642 170 393

účelové výdaje 0 0 0 0 0 0

zahraniční zdroje *) 359 950 99 961 392 975 311 136

Technologická agentura ČR 5 699 212 577 5 234 421 397 6 327 572 010 6 282 134 018

národní zdroje 5 445 200 576 4 979 917 306 5 593 299 030 4 788 056 597 4 788 056 597 4 788 056 597

v tom: institucionální výdaje 170 039 621 189 158 638 223 061 815 188 058 020 188 058 020 188 058 020

účelové výdaje 5 275 160 955 4 790 758 668 5 370 237 215 4 599 998 577 4 599 998 577 4 599 998 577

zahraniční zdroje *) 254 012 001 254 504 091 734 272 980 1 494 077 421

C E L K E M 46 644 440 068 46 222 479 587 49 497 497 746 47 758 266 401

národní zdroje 38 301 830 532 38 617 744 296 40 190 167 144 40 190 167 144 40 190 167 144 40 190 167 144

v tom: institucionální výdaje 20 429 167 958 21 702 421 333 22 372 346 894 23 102 053 047 23 102 053 047 23 102 053 047

účelové výdaje 17 872 662 574 16 915 322 963 17 817 820 250 17 088 114 097 17 088 114 097 17 088 114 097

zahraniční zdroje *) 8 342 609 536 7 604 735 291 9 307 330 602 7 568 099 257

*)  výdaje, které mají být kryty prostředky z rozpočtu EU a z finančních mechanismů 0
u SDV se prostředky, které mají být kryty příjmy z rozpočtu EU a z finančních mechanismů neuvádějí
**) kapitola je pouze příjemcem podpory výzkumu, vývoje a inovací

Zápis z hlasování per rollam pRVVI ve dnech 8. - 11. září 2023  Příloha č. 2
15.9.2023


